� Priorité à l'approvisionnement foncier pour assurer l'activité 2010-2012

PARIS, MERCREDI 30 SEPTEMBRE 2009 - La société LES NOUVEAUX CONSTRUCTEURS, promoteur
européen spécialisé dans l’immobilier résidentiel, communique aujourd'hui ses résultats semestriels
2009.

PRINCIPAUX INDICATEURS - En millions d’euros

 S1 2009 S1 2008

Chiffre d’affaires (HT) 255,0 231,9

Marge brute
   Taux de Marge brute

37,8
14,8%

53,1
22,9%

Résultat opérationnel courant
   Marge opérationnelle courante

4,1
1,6%

14,6
6,3%

Résultat net - part du groupe - 8,8 - 18,3

 30-06-2009 31-12-2008

Endettement net / Capitaux propres 101 % 131 %

Olivier Mitterrand, Président du Directoire, déclare :

" Au 1er semestre 2009, nous avons poursuivi les actions stratégiques mises en place dès le printemps
2008 et avons, en partie, restauré les équilibres financiers du groupe. Nous avons continué d'opérer un
recentrage vers la France où l'activité a été dynamique grâce aux facteurs de soutien du marché et à
une offre commerciale mieux ajustée. Aujourd'hui nous mettons l'accent sur la reconstitution de notre
portefeuille foncier pour asseoir cette activité accrue en France. "

  LNC – Résultats 1er semestre 2009 2 / 13

ACTIVITE

� Chiffre d’affaires

Au 30 juin 2009, le chiffre d’affaires LNC s'établit à 255 millions d’euros, en progression de 10% par
rapport au 30 juin 2008.

CHIFFRE D’AFFAIRES PAR SECTEUR OPERATIONNEL

En millions d’euros HT 6 mois - 2009 6 mois - 2008 Variation

France 160,0 142,7 + 12%

   Dont résidentiel 123,1 135,6 - 9%
   Dont immobilier d’entreprise 36,9 7,1 NS

Espagne 44,1 39,1 + 13%

Allemagne 48,4 46,5 + 4%

   Dont Concept Bau-Premier 25,2 11,5 + 119%
   Dont Zapf * 23,2 35,0 - 34%

Autres implantations 2,6 3,7 - 32%

Total  255,0 231,9 + 10%

* Zapf consolidé en intégration proportionnelle (50%) jusqu’au 30 avril 2009, puis en intégration globale à partir du 1er mai 2009.

En France, le chiffre d’affaires du 1er semestre 2009 s’élève à 160 millions d’euros, en hausse d'environ
12% par rapport au 1er semestre 2008. La contribution de l’immobilier d’entreprise (36,9 millions
d’euros) liée à l’avancement du projet Le Copernic 2 explique en grande partie cette évolution. Le
chiffre d'affaire de l’immobilier résidentiel est pour sa part en retrait de 12 millions d'euros, en lien
direct avec le recul de l’activité commerciale et la baisse des prix enregistrée en 2008.